Tabel 2. Hasil Implementasi Feature Engineering

Tahun

Masehi

Bulan

Masehi

Bulan

Hijriah

Tahun

Hijriah
Haji

Tidak

Haji

2015 7 10 1436 0 1

2015 8 11 1436 1 0

2015 9 12 1436 1 0

… … … … … …

2023 8 2 1445 0 1

2023 9 3 1445 0 1

2023 10 4 1445 0 1

Saat fitur baru selesai terbentuk, fitur tersebut akan dihitung korelasinya terhadap target untuk

mengetahui seberapa besar pengaruhnya. Hasilnya, dari 6 fitur baru yang dibentuk, hanya 3 fitur yang memiliki

pengaruh dan korelasi yang cukup signifikan terhadap target, yaitu fitur ‘bulan hijriah’, ‘haji’, dan ‘tidak haji’.